

Øster Hassing Kær II Møllelaug I/S

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen

Den 25. april 2012

Møllelaugets 13. ordinære generalforsamling blev afholdt den 13. april 2011 kl. 18.00 på Biersted Kro med dagsorden iflg. vedtægterne. De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg blev genvalgt. Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen således:

Formand: Christian Aunsborg

Næstformand: Birgit Bak

Kasserer: Palle Risager

Sekretær: Rikke Mølgaard

Bestyrelsesmedlem: Torben Nødskov

Siden den ordinære generalforsamling har bestyrelsen holdt 4 møder. Desuden har der været holdt 2 møder i mølleparken. Ud over den daglige drift af møllen og møllelauget har der været et par administrative sager i småtingsafdelingen.

De tekniske forhold omkring møllen

Møllens drift og driftstop: Det har været et utroligt stille år hvad angår møllens tekniske drift. Der har været enkelte driftstop, men møllen har i de fleste tilfælde kunnet genstartes via fjernovervågningen. I et enkelt tilfælde havde møllen af uforklarlige årsager slået tipperne ud, hvilket krævede teknikerbesøg på stedet. Men i det store og hele kører møllen stødt og rimeligt stabilt i øjeblikket.

Generatorlejer: Der er dog en del der tyder på at lejerne i generatoren er ved at være godt slidte. Både de udførte vibrationsmålinger og lejernes alder peger i den retning. Der er truffet aftale med WindTech, som er specialister i reparation, udskiftning og service-ring af gear og hovedkomponenter, om at de tjekker hele drivtoget igennem og kommer med en statusrapport, som vi så kan træffe en beslutning ud fra.

Serviceaftale og forsikring: Møllelauget har haft en serviceaftale med Dan Service indtil sidste sommer, men pga. af temmelig meget turbulens internt i firmaet, herunder i direktør- og ejerkredsen, valgte bestyrelsen sammen med fem af de andre mølleejere i mølleparken af opsige samarbejdet med kort varsel pr. 1. juli.

I stedet er der indgået servicekontrakt med Therkildsen Energiteknik. Firmaet, der er hjemmehørende i Øster Vrå, tilbyder service på nogenlunde samme vilkår og til samme pris som det hidtidige servicefirma, herunder 24/7 overvågning og montørudkald.

Møllelauget har hidtil haft en forsikringsaftale med Codan, men efter sonderinger i mølleparken vedrørende bedre og billigere forsikringsmuligheder er der skaffet kontakt til Dansø Assurance, som er et mæglerfirma med stor erfaring i vindmøllebranchen. De overtager mæglerbetjeningen af mølleforsikringen pr. 1.11.2012, som er næste hovedforfald. Selve forsikringen fortsætter indtil videre hos Codan til 1.11.2013 pga. en bindingsperiode på fem år fra sidste gang vi fornyede forsikringsaftalen med dem.

Møllens produktion og salg af strøm

Møllens produktion endte på 1.404 MWh. Det er 9% over gennemsnittet for et middellår. Hvor 2010 med kun 1.221 MWh produceret kom ind på en "flot" 2. plads i årsproduktion – fra den kedelige ende, placerer de 1.404 MWh også 2011 som nr. 2 – men denne gang fra den gode ende. Produktionen i 2011 overgås således kun af produktionen i det legendariske år 2000, hvor vi nåede op på hele 1.489 MWh.

Møllens merproduktion på 116 MWh i forhold til et middellår betyder at henlæggelsen for 2011 bliver på 23.870 kr., hvilket svarer til halvdelen af værdien af merproduktionen, jvf. generalforsamlingens beslutning.

Igen i år var det møllens 'godhed' der var årsag til det gode resultat. Vindens enegiindhold lå kun på lige knap det normale. Hvis ikke møllen havde produceret væsentlig mere end den skulle, ville årets produktion således være endt på ca. 1.269 MWh i stedet for 1.404 MWh eller 11% under den faktiske produktion. Ikke mindst slutspurten i juledagene, hvor møllen i lange perioder lå stabilt med en produktion på 625 kW – ind i mellem 650 kW – var med til at pynte på årets resultat.

I alt har møllens produktion som det fremgår af regnskabet resulteret i en áconto udbetaling på 302 kr. pr. andel i regnskabsåret 2011. Det svarer til en forrentning af andelene på 8,2% før afskrivning og skat, og 3,2% efter afskrivning og før skat. Den forholdsvis lave udbetaling og forrentning skyldes eftervirkningerne af en lidt dårligere likviditet end sædvanligt pga. gearkasseudskiftningen i november 2009.

For hele møllens levetid er andelene i gennemsnit blevet forrentet med 9,6% om året før afskrivning og skat, og 4,6% efter afskrivning og før skat.

Salg af strøm: I det forløbne år har vi solgt møllens produktion via to fastpriskontrakter.

Den 24. november 2010 indgik vi fastprisaftale med Vindenergi Danmark for 1. kvartal 2011 og den sikrede os en afregningspris på ca. 38 øre. Det viste sig at være en gunstig pris, idet prisen faldt de følgende dage og ikke steg igen.

Den 16. marts 2011 indgik vi endnu en fastprisaftale, denne gang for de sidste tre kvartaler af 2011. Aftalen gav os godt 41 øre. Igen var vi heldige, idet prisen faldt efterfølgende. Til de 41 øre skal lægges pristillægget som var 0 øre i april til juni, men som i juli til december i gennemsnit lå på 6 øre, dvs. en gennemsnitspris den sidste halvdel af året på ca. 47 øre. Summasummarum endte vi på en samlet afregningspris i 2011 på 43,6 øre pr. kWh, hvilket markedet taget i betragtning er ganske pænt.

Fastpriskontrakten udløb som nævnt ved årsskiftet. I mellemtiden havde markedet udviklet sig i en ret kedelig retning og vi valgte derfor at køre på spotpris i januar 2012. Den var på 26 øre. Efter pristillæg og div. godtgørelser endte vi dog på 36,8 øre.

Med så lav en spotpris valgte vi at indgå fastpriskontrakt den 30. januar for periode 1. februar til 1. juli på 30,46 øre. Igen viste det sig at være en heldig disposition, da prisen har været stigende siden. Hertil skal lægges pristillæg, som i februar var på knap 7 øre og i marts på det maksimale, nemlig 10 øre. Det vil sige, at vi i februar-marts har fået i gennemsnit 39 øre pr. kWh.

Som vi også gjorde opmærksom på i sidste års beretning kan det måske synes lidt overdrevent at gøre så meget ud af nogle få ører. Men en afvigelse på afregningsprisen med bare 1 øre betyder cirka 13.000 kr. fra eller til i årsregnskabet – så forskellen på 36 øre og 39 øre ændrer møllens indtjening med cirka 40.000 kr. på årsbasis.

Diverse

Handel med andele: Der er ikke sket handel med andele i det forløbne år, men der er sket overdragelse som følge af arv. Det betyder, at møllelauget nu har 102 andelshavere.

Dronninglund, den 21. april 2012